Sequitur visio quedam horribilis. ostensa Karolo quondā Imperatori qui cal  
vus cognoscatur. et quartus post karolum magnum imperiū gubernauit. bonis  
respectibz hic inserta.

A noīe dei summi regis regū. Ego Karolus impator dei dono rex german  
orum et patricius romanorū. atq; impator francoz. Sacra nocte diei dñice

post celebratum nocturnarum horarum diuinum officium: dum irem repausare et  
vellem somnum capere venit vox ad me terribiliter dicens. Karole exiit a te spiritus  
tuus modo in hora non modica. Statimq; sui raptus in spiritu. et qui me sustulit  
erat candidissimus: tenens in manu sua glomerem lincum/clarissimum: iubar lumi-  
nis emittentem: sicut solent comete facere. quoniam apparent. Lepitq; illum dissoluere et di-  
xit ad me. Accipe filum glomeris micantis et liga et noda firmiter in pollice tue ma-  
nus dextere quia per illum ducaris in laborintreas infernoz penas. Hoc dicto pces-  
sit me velociter: distorquens filum luciflui glomeris: duxitq; in profundissimas val-  
les igneas. que erant plene puto ardenti: pice et sulphure: plumbo et cera et adipe.  
Ibi inueni pontifices patris mei et auunculorum meorum. Quos cum pauens interro-  
garem cur tam grauia patientur tormenta? Responderunt. fuimus episcopi patris  
tui et auunculorum tuorum et dum debuimus illos et populum illorum de pace et concordia  
admonere: seminavimus discordias/et fuimus incentores malorum. ideo nunc incen-  
dium in istis tartareis supplicijs patimur: et nos et alii homicidiorum et rapinorum ama-  
tores. Huc et tui episcopi et satellites venient qui similiter amant nunc facere. Et dum hec  
tremebundus auscultarem: ecce nigerrimi demones aduolantes cum vncis igneis vo-  
lebant apprehendere filum glomeris quem in manu tenebam et ad se trahere. Sed reuer-  
berantibus radiis illius glomeris non valebant illum attingere. deinde post tergum me-  
um currentes. voluerunt me aduncare. et in ipsis puto sulphureos precipitare. sed  
ductor meus qui portabat glomerem: iactauit super scapulas meas filum glomeris: et  
duplicauit illum: et traxit me post se fortiter. Sicq; ascendimus super montes igneos al-  
tissimos: de quibus oriebant paludes et flumina seruentia et omnia metalloz genera-  
bullientia. ubi repperi innumeratas animas hominum et principum patris mei/ et fratribus me-  
orum: precipitas alias usque ad capillos: alias usque ad mentem: alias usque ad umbilicum  
et clamauerunt ad me cingulando. Dum viximus amauimus tecum et cum patre tuo  
et cum fratribus tuis et cum auunculis tuis facere prelia et homicidia/ et rapinas/ per  
cupiditate terrena. ideo intra ista bullientia flumina et metalloz diuersa genera tor-  
quentur. Et cum ad hec timidus accederem: audiui retro me alias clamare. Potentes po-  
tentier tormenta patientur. Et respexi et vidi super ripas fluminis bullientis fornaces  
piceas et sulphureas plenas magnis draconibus et scorponibus et serpentibus diuersi ge-  
neris. ubi et vidi aliquos patris mei principes et fratrum meorum et auunculorum meorum:  
dicentes mihi. Heu nobis karole. vides quod grauia habemus tormenta propter nostram  
malitiam et sulphuram et mala consilia que regibus nostris et tibi dedimus propter cupidita-  
tem. Cumq; dolendo congemiscerem: accurrerunt ad me dracones: apertis fauibus/ ple-  
nis igne sulphure et pice: volentes me in glutire. At ductor meus triplicauit super me  
filum. a cuius radiis claritatis superata sunt ora eorum ignea: et prætraxit me validius. et de-  
scendimus in unam vallem que erat ex una parte tenebrosa et ardens velut clibanus  
ignis. Ex altera vero parte tam amenissima et splendidissima ut nulla ratione dicere  
valeam. Verte me contra tenebrosam et flaminuomam partem: vidiq; ibi aliquos reges  
de meo genere in magnis supplicijs. Et tunc nimis angustiatus putavi me statim in  
illis supplicijs demergendum a gigantibus nigerrimis qui ipsam vallem constabant  
generibus ignium. et valde tremens: glomeris filo illuminante oculos meos: vidi et la-  
tere vallis paulisper albescere fumum ibique duos fontes fluere. unus erat nimium cali-  
dus: alter vero clarus et tepidus: et erant ibi duo dolia. Cumq; illuc irem filo glome-  
ris regente gressus meos: intentus super unum dolium ubi erat seruens aqua. vidi ibi  
patrem meum Ludovicum stare: usque ad femora. Et dum essem nimis dolore agraua-  
tus: et angore percussus dixit. Domine meus karole noli timere. Scio quod reuertetur rur-  
sus spiritus tuus ad corpus tuum. et permisit te deus hoc venire ut videres propter que-  
pca ego et oes quae vidisti talia toleramus supplicia. uno enim die sum in isto seruen-  
tis dolio balneo: et altero die transmittor in alio isto suauissimo aque dolio. et hoc fit  
precibus sancti Petri atque Remigii. cuius patrocinij hactenus genus nostrum regale  
regnauit. Et si mihi subuenieris citoitu et mei episcopi et abbates et ois ordo ecclesiasticus